
سیاسی6
شنبه    23 دی ۱۴۰2    شماره  8378 

دیگهچهخبر؟
 ابراز خوشحالی یک رسانه اصلاح طلب 

از حمله امریکا به یمن!

 خبر اول اینکه، حمله تجاوزکارانه امریکا و 
انگلیس به یمن، خوشحالی روزنامه دنیای 
اقتصاد را در پی داشت. بامداد روز گذشته 
و در اولین ساعات حمله امریکا و انگلیس 
به شهرهای مختلف یمن، سایت روزنامه 
اصلاح طلب دنیای اقتصاد، با تیتر »امریکا 
نسخه یمن را پیچید«، به انعکاس اخبار 
این اتفاق پرداخت. نزدیک به 100 روز از 
آغاز جنگ طوفان الاقصی می گذرد. در 
این مدت بیش از 22 هزار نفر از مردم 
مظلوم فلسطین، به خصوص زنان و کودکان 
بیگناه توسط رژیم صهیونیستی به شهادت 
رسیده اند. رژیم اشغالگر قدس به هیچ یک 
از محافل و سازمان های بین المللی پاسخگو 
نیست و از همین رو انصارالله یمن برای 
وادار کردن اسرائیل به توقف جنایات خود 
علیه غزه، توقیف و برخورد با کشتی های 
تجاری وابسته به رژیم صهیونیستی را در 
دستور کار خود قرار داده است.  یمنی ها 
همچنین از عبور کشتی هایی که به مقصد 
سرزمین های اشغالی در حرکت هستند 
جلوگیری می کنند. همین موضوع باعث 
شد تا امریکا و انگلیس به عنوان حامیان 
اصلی رژیم صهیونیستی و برای تداوم جنایات 
صهیونیست ها در غزه، بامداد روز گذشته با 
ده ها موشک به شهرهای مختلف یمن حمله 
کنند. انجام چنین حملاتی از سوی امریکا و 
دیگر حامیان اسرائیل، خللی در حمایت های 
عملی یمنی ها از مردم مظلوم فلسطین 
ایجاد نمی کند. اما تیتر عجیب دنیای 
اقتصاد به عنوان یک روزنامه اصلاح طلب را 
در خوشبینانه ترین حالت باید از روی نادانی 

برداشت کرد.

هیچ ابهامی در طبیعی بودن فوت 
مرحوم هاشمی وجود ندارد

 خبر دیگر اینکه، با اعلام برخی اظهارنظرهای 
حاشیه ساز در هفتمین مراسم سالگرد درگذشت 
رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام، دبیر 
سابق شورای عالی امنیت ملی در دولت حسن 
روحانی نسبت به این اظهارات واکنش نشان داد. 
به گزارش نورنیوز، علی شمخانی اعلام کرد: پس 
از فوت تأسف بار رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و شکل گیری برخی شایعات هدفمند در 
خصوص وجود ابهام در شیوه فوت ایشان، بنده 
به دلیل علاقه و حساسیت شخصی و همچنین 
تأکید مستمری که مقامات عالی نظام داشتند، 
دستور دادم از طریق تشکیل کمیته ویژه ای در 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، پرونده فوت 
ایشان با دقت مورد بررسی قرار گرفته و همه 
ابعاد آن به صورت شفاف و بدون ابهام گزارش 
شود.بر اساس گزارش ارائه شده از سوی کمیته 
ویژه بررسی کننده پرونده که به اجماع مجموعه 
کارشناسان عضو کمیته رسید، فوت مرحوم 
آیت الله هاشمی بدون هیچ گونه ابهامی کاملاً 

طبیعی اعلام شد.

 وطن فروشان 
در توهم حمله امریکا به ایران!

 دست آخر اینکه،  جریان موسوم به زن، 
زندگی، آزادی دوباره خواستار حمله نظامی 
امریکا به ایران شد! افراد و لیدرهای جریان 
ضدایرانی زن، زندگی، آزادی در واکنش به 
حمله تجاوزکارانه امریکا و انگلیس به یمن، 
بار دیگر به امریکایی ها توصیه کردند که دست 
به حمله نظامی علیه ایران بزند. سروش 
لشکری)هیچ کس( که چند سالی است 
خود را در قامت یکی از لیدرهای اپوزیسیون 
ایرانی می بیند، خواستار حمله نظامی امریکا 
به کشورمان شد.  در مدت زمانی که از آغاز 
جنگ طوفان الاقصی می گذرد، این چندمین 
بار است که »هیچ کس« به همراه دیگر 
پیاده نظام رسانه ای وابسته به اپوزیسیون 
ایرانی، خواستار حمله نظامی امریکا و رژیم 
صهیونیستی به ایران می شود. او در جریان 
اغتشاشات پاییز سال قبل مردم و جوانان 
ایرانی را دعوت به خرابکاری، ایجاد آشوب های 
خیابانی و ترور نیروهای حافظ امنیت می کرد. 
»هیچ کس« همچنین با تولید و انتشار آهنگی، 
مردم ایران را تحریک به استفاده از سلاح های 
سرد و گرم برای پیشبرد پروژه براندازی کرد. 
سروش لشکری از جمله چهره های ضدایرانی 
است که برای براندازی جمهوری اسلامی، 
تروریسم و تولید خشونت را تجویز می کند 
و از طرفی دیگر نیز از حامیان حمله نظامی 
امریکا به ایران است. ریشه این میزان از 
ایران ستیزی و وطن فروشی لشکری را باید 
در وابستگی او به سازمان تروریستی منافقین 
جست و جو کرد. گفتنی است که خانواده 
آزاده اکبری)همسر سروش لشکری( از اعضای 
رده بالای سازمان تروریستی منافقین هستند 
و ارتباط »هیچ کس« با این سازمان تروریستی 
نیز سال گذشته و در بحبوحه اغتشاشات، 

محرز شد.

حمله کرمان 
هر چند از سوی 
گروهک داعش 

خراسان بر 
عهده گرفته 

شد اما با توجه 
به واقعیات 

مربوط به 
ظرفیت 

عملیاتی این 
گروه، می توان 
این عملیات را 
مرتبط به رژیم 

صهیونیستی 
دانست چرا که 

گروهک داعش 
خراسان 
بر خلاف 

فضاسازی های 
رسانه ای 

امریکایی ها 
عملاً فاقد 

توان و ظرفیت 
اطلاعاتی 

و عملیاتی 
چندانی 

برای طراحی 
و اجرای 

این دست 
عملیات های 
مرگبار است

طراح و 
پشتیبان 

اصلی عملیات 
جنایتکارانه 

کرمان، فردی 
تاجیکستانی 

به نام مستعار 
»عبدالله 

تاجیکی« 
است.

این تروریست 
28 آذرماه 

همراه با 
یک زن و 

یک کودک 
به صورت 

غیرمجاز وارد 
کشور شده، 

پس از ترکیب 
اجزای منقطع 

و متعدد 
انفجاری و 

الکتریکی و 
تولید بمب ها، 

نهایتاً دو روز 
پیش از وقوع 

این فاجعه 
غمبار، از کشور 

ج شده  خار
است

»ایران«درگفتوگوباپژوهشگرمسائلامنیتیبررسیکردهاست

داعش خراسان؛ پیمانکار جدید پروژه های تل آویو

اسرائیل بار دیگر به تروریسم روی آورده،  
اقدامی که با ترور چندین فرمانده ارشد جبهه 

مقاومت در منطقه همراه شده است. این 
تغییر ناظر بر چه اهدافی است؟

رژیم صهیونیستی بعد از وارد شدن ضربه 
اطلاعاتی و امنیتی حاصل از عملیات مقاومت 
فلسطین در روز هفتم اکتبر و با توجه به 
تلفات انسانی قابل توجهی که در جریان 
این عملیات به طرف اسرائیلی در راستای 
ترمیم خسارات حیثیتی وارد شده به این 
رژیم، دست به تهاجم گسترده به نوار غزه 
با محوریت مناطق شمالی این مناطق زد. 
هدف اصلی این تهاجم همه جانبه آزادسازی 
صدها گروگان اسرائیلی، انتقام گیری از 
فرماندهان مقاومت در غزه و تبدیل این 
مناطق به مناطقی فاقد توان تهدیدآفرینی 
در آینده علیه موجودیت رژیم بود. با این 
حال با نگاهی به آمارها و گزارش های 
بین المللی و همچنین تحولات میدانی 
به خوبی می توان به این جمع بندی در 
رابطه با تحولات غزه دست یافت که رژیم 
صهیونیستی بر خلاف تصورات اولیه مقامات 
غربی عملاً دستاورد چندانی در تهاجم به 
غزه نداشته و تاکنون متحمل 1388 کشته 

و قریب به 9 هزار نفر مجروح شده است 
که البته برخی تحلیلگران با آگاهی نسبت 
به سیاست سانسور اخبار و اطلاعات توسط 
منابع صهیونیستی این آمارها را حداقل سه 
برابر کمتر از میزان واقعی در نظر می گیرند.
علاوه بر این با توجه به ناکامی ارتش 
رژیم صهیونیستی در متوقف سازی حملات 
موشکی مقاومت و همچنین ناتوانی آشکار در 
آزادسازی اسرای در بند گروه های فلسطینی 
هر روز بر حجم مخالفت های داخلی با 
تداوم جنگ علیه غزه در سطح اراضی 
اشغالی افزوده می شود. از این رو سران رژیم 
صهیونیستی و به طور خاص سازمان های 
امنیتی تحت فشار افکار عمومی و با هدف 
به تعویق انداختن آثار مخرب اعلام شکست 
در مقابل مقاومت فلسطین، کارزار ترور 
فرماندهان مقاومت و تهدیدآفرینی علیه 
دوستان فلسطین را همزمان با تداوم 
عملیات نظامی در نوار غزه آغاز کرده اند 
که نمونه  اخیر آن ترور فرماندهان شاخص 

مقاومت در لبنان بود.
از دید مقامات رژیم صهیونیستی ترور 
فرماندهان و چهره های شاخص مقاومت 
به دلیل ماهیت نمادین این چهره ها، 

هزینه های روانی سنگینی را متوجه هواداران 
مقاومت می  کند لذا جوخه های ترور رژیم 
صهیونیستی به طور جدی پیگیر اجرای 
مأموریت های تروریستی مختلف علیه 
چهره های شاخص مقاومت در منطقه 

. هستند

در چنین فضایی حمله تروریستی کرمان 
هم روی می دهد. اگرچه داعش خراسان 

مسئولیت را برعهده گرفت اما به نظر 
می رسد که بی ارتباط با اقدامات تروریستی 

اسرائیل نباشد؟
این حمله هر چند از سوی گروهک داعش 
خراسان بر عهده گرفته شد اما با توجه به 
واقعیات مربوط به ظرفیت عملیاتی این 
گروه، می توان این عملیات را مرتبط به رژیم 
صهیونیستی دانست چرا که گروهک داعش 
خراسان بر خلاف فضاسازی های رسانه ای 
امریکایی ها عملاً فاقد توان و ظرفیت 
اطلاعاتی و عملیاتی چندانی برای طراحی و 
اجرای این دست عملیات های مرگبار است.
آنچه بدیهی است گروه هایی مانند داعش 
خراسان تشکیلاتی نه چندان گسترده 
با ماهیتی مزدور دارند و مترصد کسب 

درآمد از پروژه های ضد امنیتی پیمانکاران 
منطقه ای و فرامنطقه ای هستند لذا حتی اگر 
اجرای این عملیات تروریستی توسط عناصر 
این گروهک انجام شده باشد بدون شک 
پشتیبانی اطلاعاتی و عملیاتی این اقدام 
توسط بازیگرانی حرفه ای همچون»موساد« 
صورت گرفته که در این رابطه در ردیف اول 
متهمان قرار دارد چرا که این سازمان حداقل 
طی دو سال گذشته مأمور اجرای طرح »هزار 

ضربه چاقو« بوده است.
اولین بار در تابستان سال 1400 بود که پرده 
از طرح هزار ضربه چاقو برداشته شد. در آن 
ایام »نفتالی بنت« نخست وزیر وقت رژیم 
صهیونیستی با »جو بایدن« رئیس جمهور 
امریکا در کاخ سفید دیدار کرد و راهبرد خود 
برای مقابله با کشورمان را با رئیس جمهور 
ایالات متحده شرح داد. نفتالی بنت در دیدار 
با بایدن راهبرد خود علیه ایران را با آن چیزی 
که مقام های اسرائیلی با عنوان »مرگ با 
هزاران ضربه چاقو« نام می برند مطرح کرد.
بر اساس این طرح مقابله با کشورمان از 
طریق ترکیب اقدامات کوچک بسیار در 
جبهه های متعدد نظامی و دیپلماتیک انجام 
خواهد گرفت. پرواضح است که مهم ترین 
رکن اجرای این طرح توسل به تروریسم است 
که نمود آن را می توان در ترورها و اقدامات 
تروریستی مختلف انجام شده در سال ها 
و ماه های گذشته و حتی حادثه کرمان 

به خوبی مشاهده کرد.

برخی می کوشند بر نقش این رژیم در حمله 
تروریستی کرمان مهر باطل بزنند، اما به نظر 

می رسد پیوند اسرائیل با گروه های تروریستی 
به سالها پیش باز می گردد که در حمایت از 
گروه های تروریستی همچون جیش العدل 

پدیدار شده است.
تاریخ رژیم صهیونیستی حتی پیش از 
تأسیس دولت اسرائیل به تروریسم پیوند 
خورده است و ردپای این رژیم را می توان 
در بسیاری از حوادث تروریستی شاخص 
75 سال گذشته غرب آسیا مشاهده کرد. 
در رابطه با ایران بایستی به این نکته توجه 
داشت که از بدو پیروزی انقلاب اسلامی، 
رژیم صهیونیستی در چهارچوب منافع 
غرب و خاصه در راستای حفظ موجودیت 
خود به دشمن ویژه ملت ایران بدل شده 
و از هر فرصتی برای تهدیدآفرینی علیه 
کشورمان بهره برده است؛ به طور مثال 
اسرائیل در طول چهاردهه گذشته از طریق 
حمایت های تسلیحاتی، آموزشی و حتی 
اطلاعاتی نقش قابل توجهی در هدایت 
علیه  تروریستی  گروهک های  تقویت  و 
کشورمان داشته است. البته این رژیم در 
سایه حمایت از تروریسم علیه کشورمان 
از ظرفیت منافقین نیز به طور گسترده 
در راستای جمع آوری اطلاعات از داخل 

کشورمان بهره برده است که نمونه های 
شاخص آن را می توان در فضاسازی های 
صورت گرفته علیه زیرساخت های صلح آمیز 
هسته ای کشورمان مانند پرونده سازی علیه 

تأسیسات فردو مشاهده کرد.
در همین راستا، تل آویو همواره یکی از 
حامیان گروهک هایی مانند جیش العدل 
در جنوب شرق کشور بوده است، چراکه 
گروهک هایی مانند جیش العدل را فرصت 
مناسبی برای تهدیدآفرینی و بر هم زدن ثبات 
و امنیت در یکی از مهم ترین و راهبردی ترین 
استان های کشورمان در نظر گرفته است. 
بایستی به این نکته توجه داشت که تل آویو 
به خوبی از اهمیت راهبردی سواحل مکران 
و استان سیستان و بلوچستان برای کشورمان 
مطلع است و به همین دلیل با حمایت از 
تروریسم در پی عقب افتادگی مناطق جنوب 
شرق کشورمان از مدار توسعه و تبدیل شدن 
این مناطق به درگاه های پیشرفت و تولید 

سرمایه و ثروت برای کشور است.

به نظر می رسد ایالات متحده از پیگیری این 
رویکرد تروریستی که ممکن است به ورود 
بازیگران بزرگ خاورمیانه  بینجامد، هشدار 

داده است. دلیل این امر چیست؟
تحلیلگران سیاسی و امنیتی کاخ سفید و حتی 
پژوهشگران اندیشکده های معتبر امریکایی بر 
این باورند که گسترش تنش به خارج از نوار 
غزه عواقب سخت و جبران ناپذیری برای 
رژیم صهیونیستی و منافع غرب در منطقه 
به همراه خواهد داشت، چرا که بررسی 
تحولات سه ماه گذشته به خوبی حکایت از 
تبدیل شدن جنگ غره به یک نبرد فرسایشی 
و بی نتیجه برای رژیم صهیونیستی دارد. 
اراضی غزه هرچند محصور و تحت اشراف 
اسرائیل است اما با وجود این ارتش، این 
رژیم تاکنون قادر به کسب دستاورد شاخصی 
در جنگ غزه نشده است و این مسأله خود 
نشان دهنده ضعف شدید ساختارهای نظامی 
و امنیتی رژیم صهیونیستی است. لذا در 
صورت تشدید تنش ها و ورود اسرائیل به 
جنگ فرامرزی با حریفانی از جنس حزب الله 
لبنان تبعات و خسارات سنگینی به این رژیم 
و حامیان غربی آن وارد خواهد شد. ضمناً با 
توجه به حساسیت افکارعمومی کشورهای 
اسلامی نسبت به حوادث فلسطین ورود 
رژیم صهیونیستی به جنگ با حزب الله لبنان 
موجب جلب حمایت گسترده افکارعمومی 
کشورهای اسلامی از حزب الله خواهد شد 
که این می تواند تبعات  قابل توجهی به 
حکمرانان اسلامی همپیمان امریکا وارد کند. 
لذا ایالات متحده امریکا با درک این موضوع 
و همچنین ضرورت حفاظت از موجودیت در 
خطر فروپاشی رژیم صهیونیستی به دنبال 
ممانعت از گسترش جنگ غزه به خارج از 

اراضی اشغالی فلسطین است.

کشف روزانه عملیات های ایذایی علیه مردم

حجت الاسلام خطیب، وزیر اطلاعات در جلسه شورای اداری مازندران اظهار کرد: 
در مورد حادثه کرمان؛ شورای امنیت کشور، وزیر محترم کشور، نیروی انتظامی، 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مجموعه تشکیلات اطلاعاتی و امنیتی همه تلاش 
خود را به کار گرفته اند و هر روز شاهد کشف توطئه های مختلف و فتنه های ایذایی 

و عملیات هایی که علیه مردم شکل می گیرد، هستیم. خطیب افزود: با همه این 
تلاش ها، فعالیت ها و اقداماتی که استانداری کرمان و اعضای شورای تأمین استان 

به کار گرفته بودند، شاهد این فاجعه غمبار و فتنه و توطئه دشمن بودیم که موجب 
شرمندگی ما در مقابل رهبری، مردم و خانواده های شهدا شد.

تشییع یکی دیگر از شهدا در کرمان
پیکر مطهر شهید محمدعلی ضیاء الدینی از شهدای حمله تروریستی کرمان نیز، 

روز گذشته در جوار شهید حاج قاسم سلیمانی به خاک سپرده شد. این شهید از 
کارکنان پلیس راهنمایی و رانندگی بود که در فاجعه تروریستی کرمان، مجروح و در 

بیمارستان بستری شد. شهید ضیاءالدینی در حالی در خانه ابدی اش آرام گرفت که 
برخی اعضایش به بیماران اهدا شد.

ـــرش بـ

وزارتاطلاعاتدردومیناطلاعیهخوددربارهفاجعهتروریستی
کرمانازبازداشت35نفرازعواملمرتبطباداعشخبرداد

عملیات سرکوب تروریسم

احراز کامل هویت یکی از انتحاری ها
وزارت اطلاعات همچنین از احراز کامل هویت 
یکی از تروریست های انتحاری خبر داد و 
اعلام کرد: وی بازیروف »بوزروف« اسرائیلی 
تبعه کشور تاجیکستان بوده است. نام برده 
از طریق سکوی تلگرام با فرقه امریکا ساخته 
داعش آشنا شده، سپس جذب آن می شود. 
این انتحاری معدوم در ماه های اخیر به 
شهر وان ترکیه عزیمت و پس از آن با عبور 
از ایران با کمک قاچاق برهای مستقر در 
مرزهای غربی و شرقی کشور، به افغانستان 
عزیمت کرده است. در آنجا به اردوگاه گروهک 
تروریستی داعش در استان بدخشان رفته، 
مدتی به آموختن تعالیم انحرافی و تکفیری 
آموزش های مختلف  و دریافت  داعش 
عملیاتی و تروریستی پرداخته و پس از چند 
ماه به ایران اعزام می شود. این تروریست 
توسط قاچاق برهای محلی، از مرز جالقِ 
کلّه گان شهرستان سراوان وارد کشور شده 
و پس از طی شهرهای خاش، ایرانشهر و 
جیرفت، نهایتاً در کرمان به همان اقامتگاه 
پیشگفته مراجعه کرده و به تروریست مورد 
اشاره قبلی می پیوندد. بنابر اطلاعیه وزارت 
اطلاعات، در مورد هویت تروریست انتحاری 
دوم، سرنخ های قابل توجهی به دست آمده 
که پس از حصول مشخصات کامل وی، اعلام 

خواهد شد.

مزار شهید سلیمانی هدف اصلی بود
وزارت اطلاعات در بخش دیگری از اطلاعیه 
خود اعلام کرد: مزار شهید سلیمانی هدف 
اصلی انفجار توسط تروریست های وابسته به 

داعش بوده که تروریست ها با مشاهده تدابیر 
شدید و چند لایه حفاظتی و استقرار تجهیزات 
و نیروهای امنیتی و انتظامی، تصمیم می گیرند 
سناریوی خود را در نقاطی نسبتاً دور از گلزار 
شهدا، در محیط خارج از مدارهای حفاظتی 

و نرسیده به گیت های بازرسی عملی کنند.

بازداشت 35 نفر در 6 استان
این نهاد امنیتی کشورمان همچنین از 
ادامه دار بودن روند شناسایی طراحان، 
آمران و مرتبطین تروریسم تکفیری در داخل و 
خارج از کشور خبر داد و اعلام کرد: تا کنون 
35 نفر در استان های کرمان، سیستان و 
بلوچستان، خراسان رضوی، اصفهان، تهران 
و آذربایجان غربی بازداشت شده اند. همچنین 
تعدادی از جنایتکاران دخیل در فاجعه کرمان، 
در آن سوی مرزها شناسایی شده اند که 
تعقیب آنها با جدیت در دستور کار قرار دارد. 
بدیهی است که وزارت اطلاعات، تعقیب 
جنایتکاران و عوامل به خاک و خون کشیدن 
ده ها نفر از مردم بی گناه را، در فراسوی 
مرزهای کشور و اجرای عدالت درخصوص 
آنها را حق و وظیفه قطعی خویش دانسته 
و تا تحقق کامل آن از پای نخواهد نشست.
وزارت اطلاعات در بخش دیگری از اطلاعیه 
خود نیز ضمن اشاره به اینکه در روزهای 
اخیر، سخنانی مبنی بر کشف توطئه های 
متعدد بمبگذاری، پیش از مراسم سالگرد 
شهید سلیمانی)ره( منتشر شد که شبهاتی 
ایجاد کرده است، تأکید کرد: واقعیت آن است 
که در خبرهای مورد بحث، دو مؤلفه تعداد و 
زمان کشفیات مواد منفجره، دقیق نیستند.

با گذشت 11 روز از حمله تروریستی داعش 
به زائران شهید سلیمانی در گلزار شهدای 
کرمان، پیگیری و تعقیب عوامل دخیل در 
این فاجعه تروریستی از سوی وزارت اطلاعات 
و دیگر نهادهای اطلاعاتی و امنیتی کشورمان 
همچنان ادامه دارد. در همین رابطه تاکنون 

35 نفر از عوامل دخیل و پشتیبان فاجعه 
تروریستی کرمان شناسایی و بازداشت 
شده اند. این خبری بود که روز گذشته طی 
اطلاعیه ای از سوی وزارت اطلاعات اعلام شد.

 
شناسایی طراح و پشتیبان عملیات 

تروریستی
وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی در اطلاعیه 
دوم خود در خصوص فاجعه تروریستی 
کرمان اعلام کرد: بر اساس نتایج حاصله 
تاکنون، طراح و پشتیبان اصلی عملیات 
جنایتکارانه مورد بحث، فردی تاجیکستانی 
به نام مستعار»عبدالله تاجیکی« بوده است.

طبق بیانیه این نهاد امنیتی، این تروریست 
در تاریخ 28 آذرماه گذشته همراه با یک زن و 
یک کودک »برای تأمین پوشش«، به صورت 
غیرمجاز و توسط قاچاق برهای محلی، از 
مرزهای جنوب شرقی وارد کشور شده، به 
استان کرمان منتقل و در خانه ای اجاره ای در 
حومه شهر کرمان مستقر می شود. وی علاوه 
بر هدایت عملیات، در کار تولید بمب های 
دست ساز نیز تخصص دارد. لذا پس از 
ترکیب اجزای منقطع و متعدد انفجاری و 
الکتریکی و تولید بمب ها، نهایتاً دو روز پیش 
از وقوع فاجعه غمبار مورد بحث، از کشور 

خارج شده است.

گروهسیاسی

گزارش

گفتوگو

درماندگیدرجنگفرسایشی»غزه«رهبرانرژیمصهیونیستیرابهفعالکردنشاخهترور
بهعنوانیکاستراتژیجنگیوادارکردهاست؛اقدامیکهدرساحتیبزرگترباحمایت
سازماندهیشدهازگروههایتروریستیفعالدرمنطقهعلیهجمهوریاسلامیدنبال
میشود.نویدکمالی،پژوهشگرمسائلامنیتیدرگفتوگوبا»ایران«بهبررسیابعادو

پیامدهایرویکردجاریتلآویوپرداختهاست.
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